REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

Nr. 144 gape 16.12.2021

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES SE MINISTRISE
SE ARSIMIT DHE SPORTIT

NE mbéshtetje t€ pikés 3, & nenit 102, t&¢ Kushtetutds, t& nenit 7, té
ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, t& ndryshuar, t& nenit 7, t& ligjit nr.9000,
daté 30.1.2003, Pér organizimin dhe funksionimin e K&shillit t& Ministrave”, dhe t&
nenit 21, t& ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore™,

URDHEROJ:

I. Struktura e Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit t& jeté sipas skemés 1, g& i
bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit t& jetd sipas skemés 2, q& i
bashk&lidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
3. Numri i punonjésve t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit € jeté, gjithsej,

134 veta.



4. Urdhrinr.163, dat& 5.10.2017, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés dhe t&
organikés s& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis&”, i ndryshuar, shfugizohet

Ky urdhér hyn né fugi menjéhers.
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POZICIONI

KATEGORIA NUMRI
4 DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT PER ARSIMIN DHE SPORTIN 41
DREITOR I PERGJITHSHEM [1-a I
4.1 DREJTORIA E POLITIKAVE TE ARSIMIT TE LARTE DHE KERKIMIT SHKENCOR 10
DREJTOR [1-h _
4,1.1  SEKTORI 1 ZHVILLIMIT TE ARSIMIT T§ LARTI 3
......... T PERGIEGITES SEKTORT ST ) Ii-a m
SPECIALIST [M1-b 2
4.1.2  SEKTORI I ZHVILLIMIT TE KERKIMIT SHKENCOR 3
............ PERGIEGITS SEKTORT - o - Il-a !
SPECIALIST 1i-b 2
4.1.3  SEKTORIT ADMINISTRIMIT Ti ARSIMIT Ti LARTE DIE K RKIMIT SHKENCOR 3
............ PERGIEGITS SEKTOR] B - ll-a !
SPECIALIST I1-b 2
4.2 DREJTORIA E POLITIKAVE TiE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 10
DREJTOR 11-b _
4.2.1  SEKTORI PER POLITIKAT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 3
............ PERGIEGIEES SEKTORI T s - Ml-a T
SPECIALIST [1-b 2
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DREJTOR [-b |
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............ PERGIEGITS SERTORT ™ e ) [l-a |
SPECIALIST 11-b 2
4.3.2  SEKTORI I ZHVILLIMIT TE SPORTIT ELITAR ‘ 3
PERGIEGIES SERTORT o T MMl-a "
SPECIALIST l11-b 2
4.4 DREJTORIA E JETESIMIT TE PRIORITETEVE DHE STATISTIKAVE 13
DREJITOR . [-b _
4.4.1 SEKTORI I MONY F'ORIMIT DHE JET ESIMIT TE PRIORITETEVF 3
............ PERGIEGIES SERTOR] e ” B - TMea T T
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SPECIALIST M1-b ;.
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............ PERGIEGITS SRTORY e I-a I
SPECIALIST [-b 2

6.1.2  SEKTORI I FINANCES 3

............ PERGIEGIES SERTOR) ™ mememeseemees T l-a/1 I
SPECIALIST IV-a 2

6.2 DREJTORIA E SHERBIMEVE Tit PERGJITHSHME 26
DREJTOR 11-b |

6.2.1  SEKTORI I PROKURIMEVE 3

T PERGIEGIES SERTORY ™" T ’ [I-a 1
SPECIALIST [H-b 2

6.2.2  SEKTORI I EMERGIENCAVE CIVILE 3

e e s mr s At e s m———— - f._llllll!lfllllrll.-.lll.-n.ll.-lltlll.-lilllllllll..n.lll|Ill....|lllIIIIlltl||.|ll|llllll|lllllr||Jllllllrlllrlllllllllllllrllllnl....l..lll..l.

PERGIEGIES SERTOR]

Faqe 6 nga 8



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST Ii-b

(R

mwmﬂ_}_.__mﬁ I-b 3

6.2, EKTORI I ARKIV/IPROTOKOLLIT 4
.-------:-._.,.r.mmu.m.ﬂw.w.m_.u._m.mw_m:-.-.---:- ....... T T T
SPECIALIST (REDAKTIMI GIYHEESOR) [V-a _

SPECIALIST (ARK]V- PROTOKOLI1) IV-b

I

ll.-Illlll||l|lllll|tl..lllll|Illllllll..r..|‘lll|llr|llllllllrl.. llllllllllllllllllll ......ln||ll}llltl|..|illi|l..le llllll ————— i ————

uuﬂx?.:\C(:\,f SEKTORI 11-a/1 1
MAGAZINIER |
SHOFER 4
PUNETOR MIREMBAITIEIE |
NEPUNES INFORMACION] |
PUNONJES PASTRIMI 2
ROJE !

6.3 DREJTORIA E BURIMEVE, NJEREZORE 7
DREJTOR 1-b |

6.3.1 SEKTORI | MENAXHIMIT T} BURIME <~4 NJE _ZJNOFF E,. >_~>z> TIT TE MINISTRISE 3

e e s s . e T B ek T S e s m s m e ——— Bitiatelt L T llllilllllrl..lr|llllali|..ilr)||..|l||ll.

PERGIEGIES SEKTORI Il-a ]

Fage 7 nga 8



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SPECIALIST 111-b 2
6.3.2  SEKTORI | MENAXHIMIT Ti BURIMEVE NJEREZORE Ti SISTEMIT MINISTROR 3
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